91 (S. 32). _ Willerstedt, 1289 Marz 8.
Heinrich von Dienstedt und Heinrich von Tiefurt bestatigen 

den Verkauf der Vogtei iiber das Dorf Holzhausen und iiber 
6 Hufen zu Seena seitens Walters von GleiBberg an das 
Moritzstift zu Naumburg.

Orig. Perg. Weimar GesA. Reg. Oo S. 766, No. 35; an Perga- 
mentstreiren kleine Bruchstucke von 2 Siegeln.

Nos Heinricus miles de Deinstete et Heinricus marschalcus de 
Diyorthe recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod 
permisimus una cum Walthero advocato de Glizberc honorabili viro 
domino Conrado preposito canonicorum regularium sancti Mauricii 
in Nuenburg et ecclesie sue warandyam debitam et consuetam de 
advocacia in villa Holtzhusin, que villa eiusdem ecclesie esse di- 
noscitur, et in sex mansis pertinentibus ad villam Seen, quam ad- 
yocaciam predicto domino Conrado preposito et sue ecclesie idem 
Waltherus vendidit pro ąuadraginta quatuor marcis usualis argenti 
cum omni iure, fructu et honore habitis ex antiquo, et ab impeti- 
cione Lutolphi de Alrestete dicti de Novo Foro, si necesse fuerit ipsum 
dominum Conradum prepositum et ipsam ecclesiam salvam reddere 
et indempnem. Si autem ea, que dicta sunt, casu quocunque pro- 
pediente tempore debito adimplere non possemus, civitatem Apolde 
intrabimus non exituri, quousque id, quod sepedicto domino pre­
posito et sue ecclesie promisimus, plenius fuerit adimpletum. Ad 
maiorem eius rei certitudinem presentem litteram eiaem domino 
preposito et sue ecclesie dedimus sigillorum nostrorum robore robora- 
tam. Actum in Wilrestete anno domini M. CĆ. LXXX. IX., VIII. 
Idus Marcii, presentibus et testibus dominis Heidenrico preposito in 
Hugsdorf, Lutolpho de Alrestete') canonico Nuenburgensi, Ludewico 
de Husin canonico regulari sancti Mauricii ibidem, Dithmaro seniore, 
Dithmaro iuniore militibus de Wilrestete, Ludewico de Wilrestete 
et quam pluribus aliis fide dignis.

92 (S. 32). Erfurt, 1289 Marz 22.
Landgraf Albrecht beurkundet, daB Heinrich und Walter 

von GleiBberg und Hermann vqn Dbllstedt gen. Strantz dem 
Stifte zu St. Moritz in Naumburg die Vogtei iiber Holzhausen und 
iiber 6 Hufen zu Seena verkauft haben.

Orig. Perg. Weimar GesA. Reg. Oo S. 766, No. 34, mit 3 
stark beschadigten Reitersiegeln an Seidenschnuren.

Druck: v. Lingen, Hist. d. Pfalz Sachsen, S. 184.
In nomine sancte et indiyidue trinitatis amen. Cum temporis

1) Alreste Hsr.
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mobilitas cuncta secum precipitet temporalia et omnia facta in tem- 
pore ab humana de facili labantur memoria, necessarium est et 
utile, ut ea, que utiliter aguntur, scripture testimonio perhennentur. 
Nos igitur Albertus dei gracia Thuringorum lantgravius ac 8axonie 
comes palatinus recognoscimus tenore presencium publice prote- 
stantes, quod Heinricus, Waltherus fratres de Glizberc et Her- 
mannus de Tullestete dictus Strantz pro quadraginta quatuor marcia 
usualis argenti yendiderunt ecclesie sancti Mauncii martyris canoni- 
corum regularium in Nuenburg advocaciam in villa Holtzhusin, que 
villa eiusdem ecclesie esse dinoseitur, et in sex mansis pertinentibus 
ad yillam Seen cum omni iure, fructu et honore habitis ex antiquo 
in hiis yillis, in allodio sito in iam dicta yilla Holtzhusin, in agris, 
in silyis, in pratis, in cultis, in incultis, in viis, in inviis et cum 
omnibus attinenciis libere et perpetuo possidendam, quam advocaciam 
dicti fratres et Hermannus a nobis in feodo tenuerunt, petentes a 
nobis humiliter et devote, ut proprietatem dietę adyocacie prefate 
ecclesie tribuere dignaremur. Nos yero precibus eorum fayorabiliter 
inclinati hanc adyocaciam cum omni iure sibi annexo nobis per 
yoluntariam ipsorum resignacionem libere yacantem supradicte 
ecclesie pure propter deum et pro nostrorum remedio peccatorum in 
Eium damus et tradimus de yoluntate Friderici et Theoderici 

im nostrorum unanimi et consensu, nolentes eandem ecclesiam 
in predicta advocacia per nos vel per nostros heredes seu eciam per 
nostros officiales turbari aliquatenus vel gravari. In cuius rei testi- 
monium sepedicte ecclesie has litteras dedimus sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Nos quoque Fridericus dei gracia Thuringorum 
lantgrayius et Saxonie comes palatinus et nos Theodericus eadem 
gracia Thuringorum lantgrayius ac dominus terre Plisenensis ad 
exprimendum consensum nostrum huic donacioni liberaliter accessisse 
sigilla nostra presentibus similiter duximus apponenda, Datum in 
Erphordia anno domini M. CC. LXXX. IX., XI. kalendas Aprilis, 
indictione secunda, presentibus et testibus yenerabili domino 
Cristano Sambiensi episcopo, Mathia Nuenburgensi canonico, Lude- 
wico de Husin thesaurario ecclesie sancti Mauricii supradicte, Fride- 
rico de Kabenswalt, Heinrico de Stalberg comitibus, Alberto de 
Brandenburc, Gunthero de Slatheim, Hermanno et Wetzilone fratibus 
de Mila, Ludewico de Husin milite, Heinrico de Cleberc cum pluri- 
bus aliis fide dignis.

93 (S. 32). 1289 Marz 25.
Walter, Vogt von GleiBberg, yerkauft den Brudem vom 

Deutschen Hause in Zwatzen eine Hofstatte und einen Uferstreifen 
daselbst.

Orig. Perg. Dresden HStA. No. 125'2; Siegel an Pergament- 
streifen abgerissen.

Nos Walterus adyocatus dictus de Glizberc tenore presencium 
litterarum recognoscimus publice protestando, quod nos de consensu 
unanimi et yoluntate dilecte uxoris nostre ac omnium heredum 
nostrorum, quomm intererat consentire, liberaliter et absolute vendi- 
dimus fratibus domus Theutonice in Zwezen unam aream sitam 
contra dormitorium predictorum fratrum et locum molendini quon- 
dam ibidem constructi ex utraque parte rivuli usque ad curiam 
eorundem continuatum pro tribus marcis albi argenti iam integre et 
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conplete persolutis, promittentes sepedictos fratres de predictis bonis 
warandare ab omnibus eadem bona inpetere volentibus vel inpedire 
renunciando nostre iurisdictioni et omni iuri, quod in eisdem bonis 
nobis conpetiit vel poterat conpetere in futurum. Ut autem predicta 
nostra vendicio robur perpetue firmitatis obtineat, hanc litterani 
sepedictis fratribus dedimus munimine nostri sigilli conmunitain. 
Testes huius rei sunt frater Al(bertus) dictus de Ammendorf con- 
mendator ibidem, frater Th(eodericus) plebanus eiusdem ville, frater 
Hugo sacerdos, frater H. et frater Lutoklus, item lohannes et 
Tammo frater suus dicti de Condiz, B(ertoldus) dictus de Butiniz, 
Albertus officialis et H(ermannus) dicti Gensevuze et ahi quam 
plures fide digni. Datum anno domini M. CC. LXXXVIIIL, VIII. 
Kalendas Aprilis.